¹ lidem duo codices Quesnelli et Vat. Regiæ, quid prædicet. Post hæc verba in editis ante Quesnellum mss. Vat. collect. 12, 21 et 24, additur, *quoniam qui ignorat, ignorabitur.* Desunt in cæteris nostris et in quinque Quesnelli codicibus, ac sumpta sunt ex I Corinth. xiv.

² Noster Vat. Regiæ, *Jerosolymitanus antistes.* Postea veritatem pro virtutem in eodem Vat. Regiæ et in Vat. collect. 41 ac in Corbeiensi collect. 2.

³ Vat. 5815 collect. 8, *testimonio.* Mox Ratisp. docetur pro eruditur.

⁴ Vocem tactui supplēvimus ex mss. Vindebon. collect. 5, Ratisp. et duobus Vat. collect. 21, ac ex antiqua Græca versione.

⁵ Ms. Barb., vel specie vel voce utatur. Vat. collect. 41, corpore utatur.

⁶ Cod. Vat. Græc. 1455, ἠσθην. Correximus ex aliis mss. Vat. Græc. 720 et Ottob. 29, quos P. Cacciarrii secutus est.

⁷ Primis curis edideramus cum ms. Vat. Græc. 1455, *νομιζούσιν οὐκ ἐτι μετὰ παρήρσιαις τομῶν ἐλέγχειν αὐτούς.* Nunc emendavimus ex aliis laudatis codd. Græcis Vat.

⁸ Forte, ἄπερ.

⁹ Hæc vox ἐκεῖνος abundare videtur.

¹⁰ Legendum videtur, ὃ οἶος δῆποτε χριστιανὸς ἱερὸν σόλυμα κατοικῶν.

¹¹ Supple, οὐκ ἐξόν ἐστιν.

ascendant in corda vestra? Videte manus meus et pedes meos, quia ipse ego sum. Palpate et videte quia spiritus ossa et carnem non habet, sicut me videtis habere (Luc. xiv, 38, 39).

1289 CAP. II.—Utare igitur, frater charissime, invictissimis catholicæ fidei documentis, et evangelistarum prædicationem sanctorum locorum in quibus degis testificatione defende. b Apud te est Bethleem, in qua salutaris Davidicæ Virginis partus illuxit, quem involutum pannis inter angustias diversorii, præsepe suscepit. Apud te est declarata ab angelis, adorata a magis, et per multorum infantium mortes ab Herode quæsit Salvatoris infantia. Apud te est ubi pueritia ejus adolevit, ubi adolescentia maturavit, et c per incrementa corpora in virum perfectum veri hominis natura profecit, non sine cibo d esuritionis, non sine somno quietis, non sine fletu miserationis, nec sine pavore formidinis : unus enim atque idem est, qui et in Dei forma operatus est miracula magna virtutis, et in forma servi subiit e sævitiam passionis. Hoc tibi ipsa crux indemerenter loquitur; hoc lapis clamat sepulcri, in quo Dominus humana conditione jacuit, et de quo divina potentia resurrexit. Et cum ad montem Oliveti, locum ascensionis veneraturus, accedis, nonne illa vox angelica in tuo resultat auditu, qua elevationem Domini stupentibus dicitur: Viri Galilæi, quid statis aspicientes in cælum? Hic 1291 Jesus qui assumptus est a vobis f in cælum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cælum (Act. 1, 11).